
Rada Miasta Włocławek 

Komisja Porządku Prawnego i Publicznego 

Protokół nr 10/2023 

10 Posiedzenie w dniu 23 listopada 2023  

Obrady rozpoczęto 23 listopada 2023 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 09:57 

tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków. 

Obecni: 

1. Janusz Dębczyński 

2. Mariola Gawłowska nieobecna 

3. Piotr Kowal 

4. Arkadiusz Piasecki 

5. Daniel Tobjasz 

6. Katarzyna Zarębska 

1. Sprawy organizacyjne. 

Przewodniczący Komisji Porządku Prawnego i Publicznego otworzył dziesiąte 

posiedzenie komisji 

Rady Miasta Włocławek witając członków komisji oraz zaproszonych gości i pracowni

ków Urzędu Miasta. Po oficjalnym otwarciu posiedzenia, Przewodniczący komisji 

Radny Arkadiusz Piasecki stwierdził quorum, na stan 6 radnych na Sali zgodnie z 

listą obecności jest 5 radnych, a zatem obrady komisji w dniu 23 listopada 

br. są prawomocne. Lista obecności radnych podczas obrad stanowi załącznik do 

protokołu Przewodniczący poinformował, że protokół z poprzedniego posiedzenia 

komisji był do wglądu w Biurze Rady Miasta, z którym członkowie komisji mogli się 

zapoznać i wnieść uwagi. Nie zgłoszono do niego uwag, poprawek ani uzupełnień. 

Ponadto Przewodniczący Komisji zakomunikował, że wraz  

z zawiadomieniem o dzisiejszych obradach Komisji, Radni otrzymali projekt porządku 

obrad. W związku z powyższym Przewodniczący zwrócił się do radnych z 

zapytaniem czy zgłaszają zmiany do porządku obrad. Żadnych zmian nie zgłoszono.  



2. Projekt budżetu Miasta Włocławek na 2024rok. 

Wprowadzenia do powyższego projektu budżetu Miasta Włocławek na 2024 oraz 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2024-2042 za zgodą Przewodniczącego komisji zgodnie z uzasadnieniem dokonała 

Pani Honorata Baranowska Skarbnik Miasta informując, że w/w dokumenty zostały 

opracowane zgodnie z obowiązującymi ustawami o finansach publicznych, 

dochodach jednostek samorządu terytorialnego, samorządzie gminnym, samorządzie 

powiatowym. Przedłożone projekty będą stanowić podstawę gospodarki finansowej 

miasta na przyszły rok oraz możliwość rozwoju finansowego miasta na lata następne. 

Przy konstruowaniu obu projektów było uwzględnione:  

• Otoczenie makroekonomiczne, tj. wskaźniki zawarte w projekcie ustawy 

budżetowej, 

• Informacje Ministra Finansów w zakresie subwencji i wpływy z PIT-u, a także 

• Decyzja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w zakresie planowanych dotacji.  

Dochody na rok 2024 zostały zaplonowane na poziomie 936 mln. zł. w tym: dochody 

bieżące na wys. 813 mln. zł., dochody majątkowe w kwocie 122 mln. zł. Natomiast 

wydatki przewidywane są w wysokości 1.104 mln. zł., w tym: wydatki bieżące w 

wysokości 843 mln. zł. oraz wydatki majątkowe w wys. 261 mln. zł. Następnie Pani 

Skarbnik omówiła jakie zadania wpływają na kształt budżetu na 2024 rok 

wymieniając zadania po stronie dochodów i wydatków ujmując subwencje oraz 

wpływ środków unijnych. W 2024 rok zaplanowano 119 zadań inwestycyjnych, z tego 

57 to zadania kontynuowane na kwotę ok.195 mln. zł., natomiast 8 zadań to zadania 

Budżetu Obywatelskiego na kwotę. ok. 5 mln. zł., 54 zadania nowe na kwotę 61 mln. 

zł. Wydatki bieżące planuje się przeznaczyć min. na funkcjonowanie jednostek 

budżetowych, w tym jednostek oświatowych, placówek opiekuńczo-wychowawczych, 

kulturalnych, rekreacyjnych i sportowych. Wydatki na obsługę długu oszacowano w 

projekcie budżetu na 2024 rok  

w kwocie 30 mln. zł. Z zakresu zadań, które wpływają na poprawę bezpieczeństwa 

mieszkańców w dziale 754 tj. Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa 

zaplanowano zakup narzędzi hydraulicznych z akcesoriami dla Komendy powiatowej 

Państwowej Straży pożarnej na kotwę 50.000,00 zł., zakup zestawu do 

radiokomunikacji w ramach rozbudowy systemu koordynacji ratownictwa Włocławek-

900 - na kwotę 10 000,00 zł., a także zakup samochodu elektrycznego 

wyposażonego  

w część do przewozu osób zatrzymanych dla Straży Miejskiej o wartości 330 000, 00 

zł.  

Natomiast w prognozie zachowano właściwą relację pomiędzy dochodami bieżącymi 

i wydatkami bieżącymi celem wygospodarowania nadwyżki operacyjnej. 

Przedstawione wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej na rok 2024 oraz w 

projekcie budżetu Miasta na rok 2024 są zgodne i określają podstawowe parametry 



dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów Miasta. W latach kolejnych wartości 

jakie zostały przyjęte wynikają zarówno z prognozowanego poziomu dochodów i 

wydatków budżetu oraz możliwości finansowych w zakresie spełnienia relacji, o 

której mowa w art. 242 i 243 ustawy o finansach publicznych. 

Otwarcie dyskusji: 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący komisji przeszedł do głosowania. 

Opinia Komisji Porządku Prawnego i Publicznego stanowi załącznik do protokołu. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt budżetu Miasta Włocławek na 2024rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

3. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-
2042. 

Punkt za zgodą Przewodniczącego komisji został łącznie omówiony z punktem 2 

porządku obrad komisji.  

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2024-2042..  

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

4. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Przewodniczącej Komisji 
Rewitalizacji. 
Wprowadzenia do powyższego projektu uchwały zgodnie z uzasadnieniem dokonała 

Pani Małgorzata Feliniak Dyrektor Biura Rady Miasta informując, że zgodnie z 

ustawą o samorządzie gminnym Rada Miasta powołuje stałe komisje oraz ustala ich 

skład osobowy. W zawiązku z rezygnacją Pani Radnej Agnieszki Jury-Walczak , 

złożona w dniu 3 listopada br., zachodzi potrzeba podjęcia uchwały w 

zaproponowanym brzmieniu.  

Otwarcie dyskusji: 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący komisji przeszedł do głosowania. 

Opinia Komisji Porządku Prawnego i Publicznego stanowi załącznik do 

protokołu.Głosowano w sprawie: 



Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Przewodniczącej Komisji 

Rewitalizacji.  

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

5. Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego/Przewodniczącej Komisji 
Rewitalizacji. 
Wprowadzenia do powyższego projektu uchwały zgodnie z uzasadnieniem dokonała 

Pani Małgorzata Feliniak Dyrektor Biura Rady Miasta informując, że do kompetencji 

Rady Miasta należy m.in. wybór w drodze odrębnej uchwały Przewodniczących 

komisji stałych. W związku z przyjęciem rezygnacji Pani Radnej Agnieszki Jury-

Walczak, zaszła potrzeba wyboru nowego przewodniczącego tej komisji a więc 

zachodzi potrzeba podjęcia uchwały w zaproponowanym brzmieniu.  

Otwarcie dyskusji: 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący komisji przeszedł do głosowania. 

Opinia Komisji Porządku Prawnego i Publicznego stanowi załącznik do protokołu. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego/Przewodniczącej Komisji 

Rewitalizacji. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Janusz Dębczyński, Piotr Kowal, Arkadiusz Piasecki, Daniel Tobjasz, Katarzyna 

Zarębska 

NIEOBECNI (1) 

Mariola Gawłowska 

6. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Przewodniczącej Komisji Budżetu, 
Rozwoju i Promocji Miasta. 
Wprowadzenia do powyższego projektu uchwały zgodnie z uzasadnieniem dokonała 

Pani Małgorzata Feliniak Dyrektor Biura Rady Miasta informując, że zgodnie z 

ustawą o samorządzie gminnym Rada Miasta powołuje stałe komisje oraz ustala ich 

skład osobowy. W zawiązku z rezygnacją Pani Radnej Katarzyny Zarębskiej, złożona 



w dniu 30 października br., zachodzi potrzeba podjęcia uchwały w zaproponowanym 

brzmieniu.  

Otwarcie dyskusji: 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący komisji przeszedł do głosowania. 

Opinia Komisji Porządku Prawnego i Publicznego stanowi załącznik do protokołu. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Przewodniczącej Komisji 

Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta..  

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

7. Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego/Przewodniczącej Komisji Budżetu, 
Rozwoju i Promocji Miasta. 
Wprowadzenia do powyższego projektu uchwały zgodnie z uzasadnieniem dokonała 

Pani Małgorzata Feliniak Dyrektor Biura Rady Miasta informując, że do kompetencji 

Rady Miasta należy m.in. wybór w drodze odrębnej uchwały Przewodniczących 

komisji stałych. W związku z przyjęciem rezygnacji Pani Radnej Katarzyny 

Zarębskiej, zaszła potrzeba wyboru nowego przewodniczącego tej komisji a więc 

zachodzi potrzeba podjęcia uchwały w zaproponowanym brzmieniu.  

Otwarcie dyskusji: 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący komisji przeszedł do głosowania. 

Opinia Komisji Porządku Prawnego i Publicznego stanowi załącznik do protokołu. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego/Przewodniczącej Komisji 

Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta..  

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

8. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych 
komisji Rady Miasta Włocławek 
Wprowadzenia do powyższego projektu uchwały zgodnie z uzasadnieniem dokonała 

Pani Małgorzata Feliniak Dyrektor Biura Rady Miasta informując, że zgodnie z art. 21 

ust. 1 ustawy  

o samorządzie gminnym Rady Miasta należy powoływanie komisji stałych i ich 

składów osobowych. Przedmiotowy projekt uchwały reguluje zmiany w składach 

osobowych komisji wynikający  

z wygaśnięciem mandatu radnego Krystiana Łuczka oraz z realizacji wniosków 



złożonych przez radnych: Agnieszkę Jurę-Walczak, Katarzynę Zarębska oraz Marka 

Wasielewskiego. W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia uchwały w 

zaproponowanym brzmieniu.  

Otwarcie dyskusji: 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący komisji przeszedł do głosowania. 

Opinia Komisji Porządku Prawnego i Publicznego stanowi załącznik do protokołu. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych 

stałych komisji Rady Miasta Włocławek.  

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

9. Wolne wnioski i zapytania. 

Nie zgłoszono wniosków ani zapytań.  

10. Zakończenie obrad Komisji. 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Komisji Porządku 

Prawnego i Publicznego Pan Arkadiusz Piasecki zakończył obrady w dniu 23 

listopada br. 

Obradom Przewodniczył  Arkadiusz Piasecki 

 Przewodniczący Komisji Porządku Prawnego i Publicznego 

Przygotował(a): Joanna Bednarska Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

 


